



روسیه: ایران مشمول ممنوعیت پرتاب موشکی نیست

روسیه اعلام کرد: آزمایش های پرتاب موشک در ایران دلیلی برای اعمال تحریم های جدید نمی شود، زیرا این کشور شامل ممنوعیت پرتاب موشکی نیست.

به گزارش آران نیوز، یک مقام وزارت خارجه روسیه گفت: آزمایش های موشکی ایران هیچ چیزی را نقض نمی کند و ممنوعیتی هم برای پرتاب های موشکی این کشور وجود ندارد.

روزنامه روسی کامرسانت روز شنبه به نقل از مقام روس که نام وی اعلام نشده است، نوشت: در قطعنامه شورای امنیت به عنوان تأیید کننده برجام، فقط از ایران دعوت شده از این اقدام (پرتاب موشک) خودداری کند که یک درخواست است و تعهدی ایجاد نمی کند.

مقام وزارت خارجه روسیه گفت: این درخواست مربوط به دسته ای از موشک های بالستیک می شود که می تواند مهمات هسته ای حمل کند.

وی ادامه داد: مقام های ایران نیز تأکید دارند، موشک هایی که در این کشور آزمایش می شود، چنین توانایی (حمل کلاهک هسته ای) ندارد و تاکنون هم کسی نتوانسته خلاف این امر را ثابت کند.

سرگئی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه و مذاکره کننده ارشد هسته ای روسیه نیز سه شنبه گذشته، اعلام کرده بود که آزمایش های موشکی ایران قطعنامه شورای امنیت در باره برنامه هسته ای این کشور را نقض نمی کند.

به گزارش خبرگزاری اینترفاکس، ریابکوف با بیان این که پرتاب موشک از سوی ایران قطعنامه شورای امنیت در باره برنامه هسته ای این کشور را نقض نمی کند، اظهار داشت: درخواست برای برگزاری نشست فوق العاده شورای امنیت در مورد پرتاب موشک در ایران، تلاش برای متشنج کردن اوضاع است.

وی با بیان اینکه ایران هیچ چیزی را نقض نکرده است، افزود: قطعنامه 2231 شورای امنیت ایران را از انجام این گونه فعالیت ها منع نکرده است. در این قطعنامه از ایران صرفاً خواسته شده از پرتاب موشک با استفاده از فناوری که بتواند برای حمل مهمات هسته ای بکار گرفته شود خودداری کند.

ریابکوف گفت: حتی بر اساس قوانین منطق، درخواست هیچ ممنوعیتی را به همراه ندارد و این دو مفهوم با هم تفاوت دارند.

وزیر امور خارجه ایران چندی پیش نیز گفته بود: آزمایشات موشکی جزئی از برجام نیست. در قطعنامه 2231 شورای امنیت، عبارتی در باره بحث موشک های بالستیک جمهوری اسلامی وجود دارد که جمهوری اسلامی در زمان تصویب آن موضع خود را صریحاً اعلام کرده است.

وی توضیح داد: این قطعنامه به موشک های بالستیک اشاره دارد که برای قابلیت حمل سلاح های هسته ای طراحی شده اند و ما اعلام کرده ایم که هیچ موشک بالستیک برای قابلیت حمل سلاح هسته ای طراحی نشده و موشک های ما برای حمل کلاهک های متعارف و دفاع مشروع جمهوری اسلامی هستند و خارج از حوزه قطعنامه ای 2231 هستند.

وزیر امور خارجه گفت: جمهوری اسلامی ایران کشوری است که بیشترین هزینه را بابت تروریست بین المللی و تجاوز کشورهای خارجی پرداخته و هشت سال تجاوز عراق علیه ایران سابقه تاریکی از نحوه برخورد جامعه بین الملل به جا گذاشته است.